Anaricia eft
ſeruitus ſuus:
lachorum.

Spolianteſ
uos veterem.
Galla. Grec
eſteuantes.
Itz induētes
nouū eum qui
re. Ualla non
addidisseſ eli
ſed ſic induen-
tes nouū qui-
reno. etc.

Uenos exalteſ
in tempore vi-
ſitationis in q
buſiā cobdi-
bas eft tribu-
lationis græce.
Non neutrūm ē.

deuotet: cui resistite fottes in fide: scientes eandem passionem ei qui in mundo est uestre fraternitatis fieri. Deus autem omnis gratia qui uocauit nos in eternam suam gloriam in christo iesum modicum passus: ipse perficiet: confirmabit solidabitque. Ipsi gloria & impetum in secula seculorum.

*C*ircuit querens quod deuotet. *te.* *G*recce est circuitus aliquid denotare non enim querit diabolus quem e multis deuocat. quo deuotus querit deuotare sed cum oculo deuotare non possit: querit aliquem ad deuocandum. *I*ste scientes eadem passionem. *G*recce est easdem passiones sive idem passionum.

C Feria quarta. Pauli ad colossenses cap. iii. c.

Fratres. Omne quodcumque facitis in terro aut in opere: omnia in nomine domini iesu christi facite: gratias agentes deo & patri per ipsum. Mulieres subdite estote uiris: siue uopertetis dominino. Viti diligite uxores uestras: & nolite amati esse ad illis. Filii obedite parentibus per omnia: hoc enim placitum est in domino. Patres nolite ad indignationem prouocare filios uestrorum: ut non puerillo animo fiant. Servi obedite per omnia dominis carnalibus: non ad oculum seruientes quasi hominibus placetes: sed in simplicitate cordis timetes dominum. Quodcumque facitis ex animo operamini sicut domino: & non hominibus. Scientesque a domino accipietis ttributionem hereditatis. Per iesum christum dominum nostrum.

C Feria sexta. Petri apostoli. i. cap. i. b.

O Hatissimi. Reportantes finem fidei uestre salutem animatum. De qua salute exquisierunt atque scrutati sunt prophete: qui de futura in uobis gratia prophetauerunt scrutantes quod uel quale tempus significaret in eis spiritus christi prenuncians eas que in christo sunt passiones & posteriores glorias. Quibus reuelatum est: quoniam non libi meti ipsi: nobis autem ministabant ea: que nunc nunciata sunt uobis per eos: qui euangelizauerunt uobis spiritu sancto misso de celo: in quem desiderant angeli propriece. Propter quod succincti lumbos mentis uestre sobrii: perfecti: separati in eam que offetur uobis gratiam: in reuelationem iesu christi. Quasi filii obediens non configurati prioribus ignorantie uestre dehderiis: sed secundum eum qui uocabit vos sanctum: ut ipsi sancti in omni conuersatione sitis. Quoniam scriptum est. Sancti eritis quoniam ego sanctus sum. Et patrem inuocatis eum qui sine acceptione personarum iudicat secundum unius cuiusque opus in timore incolatus uestri tempeste quo conuertamini.

*I*tem sobelli perfecti dicendi est sobris perfecte sperate. *I*ste quassiduus obstante fuit transferendum. *I*ste sancti critis qui ego sanctus legi duci est scilicet efficiamini sive natum.

Dulie. subdit
te estote. *te.*
*G*sal. Cur non
petius uoces
subdite estote
viria.

Quibus reue
lati sunt qui non
subiupsit nobis
aut *te.*

*V*alla. Ego di
gisteris quibus
renata est quod
nobis ipsi sunt
nobis. *I*ste spu
sero misso de celo
in quendam
erat in spu
scmisso de celo
in quem.
*M*enit. *te.* b.

C Dominica quarta. Pauli ad romanos cap. viii. d.

Vanitati oīa
creatura sub
iecta est.

Fratres. Existimò enim q̄ non s̄int condigne passionis huius tempotis ad futuram gloriam que reuelabitur in nobis. Nam expectatio creature reuelationem filiorum dei expectat. Vanitati enim creature subiecta est non uolens sed propter cum qui subiecit eam in spe. Quia & ipsa creatura liberabitur a seruitute corruptiōis in libertate glorie filiorum dei. Scimus enim q̄ omnis creatura inge misicit & parturit usq; adhuc. Non solum autē illa sed & nos ipsi primitias spiritus habentes intra nos gemimus adoptionem filiorum dei expectantes redēptionem corporis nři. In xp̄o ieuo dño nostro.

C Feria quarta. Pauli ad romanos cap. v. d.

Fratres. Sicut per unius delictum omnes homines in cōdennationem. Requie supra. **Fo.** xi.

C Feria sexta. Iacobi apostoli cap. v. b.

O Hatissimi. Patientes estote usq; ad aduentū dñi. Ecce agricola expectat preciosum fructum terre; patienter ferē donec accipiat temporaneū & serotinum. Patientes igitur estote & uos confiteate corda uestra; quia aduentus domini appropinquabit. Nolite ingratisce fratres in alterutrum ut nō iudicemini. Ecce iudex ante ianuā assibit. Exemplū accipite fratres exitus mali & lōganimitatis & laboris et patientie prophetas qui locuti sunt in nomine domini. Ecce beatificans eos qui subfiniterūt. Sufficiuntiam iob arduis & finem domini uidistis. Quoniam misericors est deus & miserator.

C Dominica quinta Petri apostoli. i. cap. iii. b.

O Hatissimi. Omnes unanimites in oratione estote compatiētes confraternitatis amatores; misericordes modesti humiles. Nō redentes malum pro malo nec maledictum pro maledicto; sed ecō tratio benedicentes. Quia in hoc uocati estis ut benedictionem hereditate possideatis. Qui enim uult uitam diligere & uidere dies bonos; coercent lingūam luam a malo & labia eius ne loquantur dolūm. Declinet autem a malo & faciat bonum; inquirat pacem & se quatur eā. Quia oculi domini super iustos & aures eius in prece se rūm. Vultus autem domini super facientes mala. Et quis est qui uobis noceat si boni emulatores fueritis? Sed & si quid patimini ppter iustitiam; beati. Timorem autem eorū ne timueritis; ut nō cōturbemini. Dominum autem christum sanctificate in cordibus uestris.

C Feria quarta. Pauli ad romanos cap. iii. d. & iii. a.

Fratres. Arbitramur enim iustificari hominem per fidem sine operibus legis. An iudeorum deus tantum. Nōne & gentium? Immo & gentium. Quoniam quidem unus deus qui iustificat circa cūcisionem ex fide; & preputium per fidem. Legem ergo destruim⁹

Donec accipi-
at tempore ac-
cum tscroti.
Ual gr̄. Edō-
nec accipiat
pluia matu-
ritati & vesper-
tinam.
Item ecce bea-
tificabi. g. est
beatū dicimus
seu beatū fa-
cimus.

Quoniam mis-
ericors est dñs
te. Sopœ & q̄a
valde miseri-
cōrs est.

Cōtrebat tū-
guā ūū a p̄a,
tibia cīue. di-
cendum est la-
bia ūū a p̄a
Malla.

Uano deo q̄
iustificat. gr̄
ce et iustifica-
bit.

per fidem. Absit. Sed legem statuimus. Quid ergo dicimus inueniū
te abraham patrem nostram secundum carnem? Si enim abraham
ex operibus legis iustificatus est: habet gloriam sed non apud deum.
Quod enim scriptura dicit? Credidit abraham deo & reputatum est
illi ad iustitiam. Et autem qui operatur merces non imputatur secundum
gratiam: sed secundum debitum. Es vero qui non operatur creden-
ti autem in eum qui iustificari impium repusat fides eius ad iustitiam.

*Eccles. v.11.b.
Galat. ii.12.a.*

C Feria sexta. Lectio malachie prophete cap. iii. b.

H Ecce dominus deus. Accedamus ad uos in iudicio & ero testis
vulnorum maleficis & adulteris & periuris & qui caluniant met-
cedem mercenarii: & humiliant uduas & pupillas: & colaphizant
capita populorum: & opprimunt peregrinos: nec minuerunt me di-
cit dominus exercituum. Ecce ego mattam uobis helyam prophete-
tam anteq ueniat dies domini magnus & horribilis. Et conuertet
corda patrum ad filios: & cor filiorum ad patres eorum. Dicit dor-
minus.

Malachi iij. b.

C Dominica sexta. Pauli ad romanos cap. vi. a.

R Atres. Quicumque baptizati sumus in christo iesu: in morte ip-
sis baptizati sumus. Concepimus enim sumus cum illo per baptis-
tum in mortem: ut quomodo christus resurrexit a mortuis: per glo-
riam patris: ita & nos in nouitate uite ambulemus. Sic enim co-plan-
tati facti sumus similicudini mortis eius simul & resurrectionis enim?
Hoc scientes quia uetus homo noster simul crucifixus est ut defrui-
tur corpus peccati: ut ultra non seruiamus peccato. Qui enim mor-
tuus est: iustificatus est a peccato. Si autem mortui sumus: cum chris-
to: et edimus quia etiam simul uiuemus: cum christo. Scientes que hi
sunt resurgens ex mortuis iam non moritur mox illi ultra non do-
minabitur. Quod enim mortuus est peccato: mortuus est semel.
Quod autem uiuit: uiuit deo. Ita & uos estimate uos mortuos qui-
dem esse peccato: uiuētes autem deo. In christo iesu dño nostro.

*@6 enim mor-
tus est: pecca-
to mortuus est.
u. In neutrō
sacra legē dī
et mortuus nō
in māscillino
mōtu. est enī
vñiq; qd rela-
tivum non cō-
fūctio.*

C Feria quarta. Pauli ad hebreos cap. xii. g. & xiii. a.

R Atres. Habemus gratiam per quā seruiamus placentēs deo:
cum metu & reverentia. Erenim deus noster ignis consumens
est. Charitas fraternalis: mane at in nobis & hospitalitate: nolite
oblivisci. Per hanc enim placuerunt quidā angelis hospicio receperis.
Mementote uincitorum tanq; simul uicti: & laboriū tanq; & ipsi in
corpo morantes. Honorable coniubij oibus & thoros: immacu-
latus. Fornicatores erū & adulteros iudicabit deus. Sunt mortis fine
auaricia: cōtentū presentibus. Ipse erū dixit non te deseram nec der-
elinqui: ita ut confidētes dicamus. Domus quib; adiportest: nō tuncbo
*Pofeta. 1.1.
Malachi. 1.1.*

*Roma. xii. 6.
Ephes. 6. 1.*

Epistole.

quid faciat mihi homo. Mementoque prepositorum vestrorum qui vobis locuti sunt verbum dei. Quorum intuentes exitum conuersationis imitamini fidem. Iesus christus heri & hodie ipse & in secula seculorum amen.

¶ Per hanc enim placuerunt. ¶ Intuerunt legendum est per hanc latuit quosdam q̄ angelos in hospicium acceptissent.

¶ Feria sexta. Ioannis apostoli cap. ii. a.

Quartus dicit se nosse eum. **V**all. **S**ecunda. **Q**ui dicit no-
ui eum.
Cum enim ser-
ni essetis pecca-
ti. vall. Eratis
legendum est.

Quartus dicit se nosse eum & mandata eius non custodit: mēdax est & in eo ueritas nō est. Qui autem seruat uerbum eius uere in hoc charitas dei perfecta est. In hoc scimus quoniam in ipso sumus. Qui dicit se in christo manente debet sicut ille ambulare & ipse ambulare. Charissimi non mandatum nouum scribo uobis: sed mandatum uetus quod habuistis ab initio: mandatum uetus est uerbum quod audistis. Iterum mandatum nouum scribo uobis quod est uerum & in ipso & in uobis. Quoniam tenebre transierunt & lumen uerumiam luet.

¶ Dominica septima. Pauli ad romanos cap. vi. d.

Fratres. Humanum dico propter infirmitatem carnis vestre: si cut enim exhibuistis membra vestra seruire immundicie & iniuriantis ad iniuriam uita nunc exhibete membra vestra seruire iustitie in sanctificationem. Cum enim serui essetis peccati: liberi fuisti iustitie. Quem ergo fructum habuistis tunc in illis in quibus nūc erubescitis? Nam finis illorum mors est. Nunc uero libertati a peccato: serui autem facti deo: habetis fructum vestrum in sanctificatione: finem uero uitam eternam. Stipendia enim peccati mors. Gra-
tia autem dei uita eterna. In christo iesu domino nostro.

¶ Feria quarta. Pauli ad romanos cap. viii. a.

Fratres. Nihil nūc dānationis est his qui sunt in xp̄o iesu: q̄ non secundum carnē ambulat. Lex enim sp̄us uite in xp̄o iesu libera uite a lege peccati & mortis. Nā quod impossibile erat legi in quo infirmabantur per carnē: deus filiū suū mittens in similitudinem carnis peccati: & de peccato dānauit peccatū in carne: ut iustificatio legis impleretur in nobis: qui nō secundū carnem ambulamus sed secundū sp̄itū. Qui enim secundū carnē sunt: q̄ carnis sunt sapient. Qui uero secundū sp̄itū q̄ sunt sp̄us sentiunt. Nam prudētia carnis mors est: Prudentia autē sp̄itūs uita & pax. Iu xp̄o iesu dño nostro.

C^{on}feria sexta. Pauli ad romanos cap. viii. b.

Hatres. Sapientia carnis inimica est deo. Legem dei non subiicit nec potest. Qui autem in carne sunt: deo placere non possunt. Vos autem in carne non estis sed in spiritu: si tamen spiritus dei habitat in uobis. Si quis autem spiritum christi non habet: hic non est eius. Si autem christus in uobis est: corpus quidem mortuum est propter peccatum: spiritus uero uiuit propter iustificationem. Quod si spiritus eius qui suscitauit iesum a mortuis habitat in uobis quod suscitauit iesum christum a mortuis uiuiscabit & immortalia corpora uestra propeet inhabitantem spiritum eius in uobis.

C^{on}feria octava. Pauli ad romanos cap. viii. c.

Hatres. Debitores sumus non carni: ut secundum carnem uiuamus. Si enim secundum carnem uiuimus mortificari tibi morietini. Si autem spiritu facta carnis mortificaueritis uiuetis. Quicquid enim spiritu dei aguntur: hi filii sunt dei. Non enim accepisti spiritum sanctum iterum in timore: sed accepisti spiritum adoptionis filiorum: in quo clamamus abba patrem. Ipse enim spiritus testimonium reddidit spiritui nostro quod sumus filii dei. Si autem filii: & heredes. Heredes quidem dei: coheredes autem christi.

C^{on}feria quarta. Pauli ad corinthios. i. cap. i. c.

Hatres. Non enim misit me christus baptizare: sed euangelizare. Non in sapientia uerbi: ut non euacuerit crux christi. Verbum enim crucis petentibus quidem stultitia est his autem qui salvi sunt. I. nobis uirtus dei est. Scriptum est enim. Petram sapientiam & prudentiam prudentium reprobabo. Vbi sapientis: ubi scriba: ubi inquisitor hereticus seculi? Nonne stultam fecit deus sapientiam huius mundi? Nam quia in dei sapientia non cognovit mundus per sapientiam deum: placuit deo per stultitiam predicationis saluos facere credentes. Quoniam & iudei signa perire: & greci sapientiam querunt. Nos autem predicamus christum crucifixum: iudeis quidem scandalum: gentibus autem stultitiam. Ipsi autem uocatis iudeis atque grecis: xpm dei uitatem & dei sapientiam. Quia quod stultum est dei: sapientius est hominibus. Et quod infirmum est dei: fortius est ob.

C^{on}feria sexta Pauli ad corinthios. i. cap. i. d.

Hatres. Videte uocationem vestram: quia non multi sapientes secundum carnem: non multi potentes: non multi nobiles. Sed quod stulti sunt mundi elegit deus: ut confundat sapientes. Et infirma mundi elegit deus: ut confundat fortia. Et ignobilia mundi & contemptibilia elegit deus: & ea quod non sunt: ut ea quod sunt: destrueret: ut non glorietur ois caro in conspectu eius. Ex ipso autem eis in christo iesu uocatis: quod factus est sa-

Sapientia carnis inimica est deo. Ual. quod
cenos legitur sapientia sed prudensia.

Dolio vero uiuunt: propter iniustificationem grecce non legitur uita: sed vita ut repetatur superius verbis est.

In quodam
muse abba pa-
ter. Ual. Uoe
grypha propter non
esse pater vo-
catus eised
nomina*tu*li.

Eccles. xxi. 6.
Uobis &c.
Et prudens
prudentius re-
proba. Nella
grce est intel-
ligentiam in-
dignans. Ubi
equitior bus-
ses. Ual. Cur
non potius di-
potato: busus
seculi.

Vide te-
cione vestras.
Ual. quod
bonius
mentibus erat
videtur: quod sed
tum obtemperatio
causatio. L. quod

Epistole.

6. Corin. x. 4.

pientia nobis a deo: & justitia & sanctificatio: & redemptio: ut quæ ad modum scriptum est. Qui gloeiatur in domino gloriatur.

Ecc. xxii. 5.

Dominica nona. Beati pauli ad corinthios. i. cap. x. b.

Rates. Nō simus cōcupiscentes malorum: sicut & illi cōcupie runt. Nec idolatrate efficiamini sicut quidam ex iphsquēadmodum scriptum est. Sedit populus manducate & bibete: & surrexerunt ludere. Nec fornicemur sicut quidam ex iphs fornicati sunt: & ceciderunt una de vigili tria milia. Nec tētemus xp̄m: sicut quidā eorū tētauerunt: & a serpentibus périerunt. Nec mūrmuraueritis: sicut qui dā eorū mūrmaruerūt & perierunt ab exterminatore. Hęc aut̄ omnia in figura contingebat illis. Scripta sūt aut̄ ad correptionem nostrā in quos fines seculorū deenerūt. Itaq; qui se exultum statu deat ne cadat. Tentatio nō apprehēdat nisi humana. Fidelis autem deus est: qui non patietur vostētari super id quod potestis. Sed faciet cum tentatione etiam prouentum ut possitis sustinete.

Feria quarta. Pauli ad coecinthios. i. cap. xv. f.

Rates. Non omnis caro eadem caro: sed alia hominum: alia peccorum: alia voluctū: alia piscium: & corpora cęlestia & corpora terrestria. Sed alia quidem cęlestium gloria: alia autē terrestrium: alia claritas solis: alia clatitas lune: & alia claritas stellārū. Stellā enim a stella differt in claritate. Sic et resurrectio mortuorum. Seminatur in corruptione: surget in incorruptionē. Seminatur in ignobilitate: surget in gloria. Seminatur in infirmitate surget in tūrtute. Seminatur corpus animale: surget spirituale. Si est corpus animale: est & spirituale: sicut scriptum est. Factus est primus homo adam, in animam uiuentem: nouissimus adam in spiritum uiuiscentem. Sed nō prius quod spirituale est sed quod animale: deinde quod spirituale. In christo iesu domino nostro.

Feria sexta. Pauli ad corinthios. i. cap. xv. c.

Rates. Sicut in adam omnes moriuntur ita et in christo oēs uiuiscabuntur. Vnusquisq; autem in suo ordine primitie chris̄tus. Deinde hi qui sunt christi: qui in aduentum ei⁹ crediderūt. Deinde finis cum tradiderit regnum deo er patri: cum evacuauerit omnem principatum & potestatem et dominacionem & tūrnam. Oportet autem illum regnare donec ponat omnes inimicos sub pedibus eius. Cum autem dicar omnia subiecta sunt ei: sine dubio petet eū qui subiec̄it ei omnia. Qia enim subiec̄it sub pedibusei⁹. Nouissime autem inimica destruetur mors. Cum autē subiecta illi fuerint oīatunc et ipse filius subiectus erit illi qui subiec̄it sibi omnia: ut sit dominus omnia in omnibus. In christo iesu domino nostro.

Gen. ii. 8.

Deinde hi qui sunt xp̄i. tc.

Sed et non est hic quinccēdere dederuntq; sic deinde hi qui sunt xp̄i in adūtu ei⁹ deinceps de finia.

Debet. Debre. 4. c.

Mouissim e autem iustitia destruktur more. Et absit valla dicere. Non si mors et
tunc iniurie ex profidio et confusio inferno est iniurica q̄ iniurica aut sic elegit nos
profugabitur non si sumus hostie. mors namq; non potest dici iniurica sed hostis
est in pecto: mors habere amorem aut odia: ut sed oppugnare quod est hostium.

¶ Domini x. Pauli ad corinthios. i. cap. xii. 2.

HRatres. Scibis quoniam cum gentes effectis ad simulachra mag-
ta prout duccebamini cuntes. Ideo notum uobis facio q̄ nemo
in spiritu dei loquens dicit anathema iefi. Et nemo potest dicere do-
minus iefi nisi in spiritu sancto. Divisiones uero gratiarum sunt:
idem autem spiritus. Et divisiones ministrationum sunt: idem autem
dominus. Et divisiones operationis sunt: idem uero deus: qui opera-
tur omnia in omnibus. Vnicuique autem datur manifestatio spiritus
ad unitatem. Alii quidem per spiritum datus sermo sapientie. Alii
autem sermo scientie secundum eūdem spiritum. Alteri fides in co-
deni spiritu. Alii gratia sanitatum in uno spiritu. Alii operatio uit-
tutum. Alii prophetia. Alii discrepacio spiritum. Alii genera lingua-
rum. Alii interpretatio sermonum. Hęc autem omnia operatur unus
atq; idem spiritus. Dividens singulis prout uult.

¶ Feria quarta. Pauli ad corinthios. ii. cap. v. 2.

HRatres. Scimus quoniam si terrestris domus nostra huius habi-
tacionis dissoluatur: q̄ edificationem ex deo habemus domum
non manu factam: sed eternam in celis. Nam & in hoc ingemiscim-
us habitacionem nostram que de celo est superinduita cupientes: si
tamen uestiti & non nudi inuenianunt. Nam & quis sumus in hoc tas-
bernaculo ingemiscimus grauati: eo q; nolumus spoliari: sed super-
uestiti ut absotbeatur quod mortale est a uita. Qui autem efficit nos
in hoc ipsum deus: qui dedit nobis pignus spiritus. Audentes igitur
semper & scientes: quoniam dum sumur in hoc corpore peregrina-
mūr a domino. Per fidem enim ambulamus & non per speciem. An
densus autem & bonam voluntatem habemus: magis peregrinati a
corpore & presentes esse ad dñm. Et ideo contendimus hinc absentes
sive presentes placere illi. Oēs enim nos manifestari oportet ante tri-
bunal christi ut refutat uniusquisq; propria corporis prout gessit sive
bonum sive malum. Scientes ergo timorem dñi: hominibus suader-
mus: deo autem manifesti sumus. Spero autem & in conscientiis ue-
stris manifestos nos esse. Per iesum christum dominum nostrum.

¶ Feria sexta. Beati pauli ad romanos cap. viii. 6.

HRatres. Sepe enim salvi facti sumus. Spes autem que uidetur no-
nō est spes. Nam quod uidet quis: quid sperat? Si autem quod non
uidemus speramus per patientiam expectamus. Similiter autem & spi-
ritus adjicuat infirmitatem nostram. Nam quid oremus sicut opon-

Dicit anatha-
ma dicit: q; ne
mo potest dice
re regis iherusalem
si in spiritu sancto
dicit. Secundum
pro iefi t. p. 10
non iefi uero
bius est causa
actus sive des-
bet est hec illa
genera lingua-
rum. Alii interpre-
tatio sermo.
Sed vero iefi
legitur lingua
rum sermonis
Educauit iste
ac. Eccl. 11. 23
classificam ne
transfert. Iel.
Ite illam idem
contentimur.
Confidimus ap-
tem & pugna-
mus peregrina-
ria corpore et
non peregrina-
ria a uno nesci-
o esse a corpo-
re & domi esse
apud deum.
Ideo stude-
mus sive non pe-
regrinantes si
ne peregrinan-
tes illi placere.
Duo sive mani-
festissima. Secun-
dum est manifes-
tari peregrini
tempore.
Spes que vis-
derit non est
spes.

Epistole;

Sed quid dell
derit spiritus.
Ergo est. No
uit quid sensit
spiritusne quid
sensit spiritu.

Sed nescimus. Sed ipse spiritus postulat pro nobis gemitibus inenarrabilibus. Qui autem scrutatur corda: scit quid desideret spiritus: quia secundum deum postularat pro sanctis.

C^{on}fessione. xi. Beati pauli ad Corinthis. i. cap. xv. a.

H^{oc} R^{esponsio}. Notum nobis facio euangeliū: quod predicanū nobis: quod & accepīlīs in quo & statis: per quod & salvamini. Quia ratione predicauerūt uobis si tenetis: nisi frustra credidistis. Tra dili enim uobis in p̄mis quod & accepi: quoniam christus mortuus est pro peccatis nostris secundum scripturas. Et quia sepultus est: & quia resurrexit tertia die secundum scripturas. Et quia uisus est ope rive: & post hēc undecim. Deinde uisus est plusq; quingentis fratribus simul ex quibus multi manent usq; adhuc: quidam autem doctri nuerunt. Deinde uisus est iacobo. Deinde apostolis omnibus. Nos uisus autem omnium tanq; abortiuo uisus est mihi. Ego enī sum minimus apostolorum: qui non sum dignus uocari apostolus: quoniam persecutus sum ecclesiam dei. Gratia autem dei sum id quod sum. Et gratia eius in me uacua non fuit.

C^{on}fessione. vi. d.

H^{oc} R^{esponsio}. Nescitis quā corpora uestra mēbra christi sunt: Tollēs. H^{oc} ergo membra christi: faciam membra meretricis: & Abis. An uescitis quoniam qui adheret meretrici: sibi corpus efficitur? Erunt inquit duo in carne una. Qui autem adheret dñō: unus sp̄itus est. Fugite fornicationē. Omnis enim peccatum quodcumq; fecerit homo: extra corpus eis. Qui autem fornicatur in corpus suum peccat. An uescitis quoniam membra uestra templum est sp̄itus sancti qui in uobis est: quem habetis a deo: & non eis uestris. Empti enim eis p̄ eo magno: glorificate & portate deum in corpore uestro.

C^{on}fessione. vi. a.

H^{oc} R^{esponsio}. Scripti uobis in ep̄ibola ne cōmisi et amini fornicariis. Nō unig^o fornicaris huius mundi: aut stutatis: aut rapacib^{us}: aut idolis seruentibus. Alioquin debueratis de hoc mundo exisse. Nūc autem scripti uobis non commisceri. Si is qui fecerit intet nos nominatur est fornicator: auarus: aut idolis seruiens: aut maledicus: aut ebriosus: aut rapax: cum huiusmodi nec cibum sumere. Quid enim mihi de his qui foris sunt iudicare? Nonne de his que intus sunt nos iudicatis? Nam eos qui foris sunt: deus iudicabit. Ausepte malum ex uobis ipsis. Aude et alii quis uestrū habens ne gocim aduersus alterum: iudicare apud injiquos & nō apud sanctos. An uescitis quoniam sancti de hoc mundo iudicabuntur? Et si in uobis indicabitur mūdus: indignus qui de minimis iudicetis? Nescitis quoniam angelos in

Et gratia eius
in me vacua nō
fuit. Ergo est et
gratia eius q̄ i
me est in anima
non fuit.

Gene. ii. 4.
2 Pet. iii. 2.

Q. Corint. v. 2.

dicabimus: quanto magis seculatia? Secularia igitur iudicia si habuerit cōceptibiles qui sunt in ecclesia: illos constituite ad iudicandum. Ad uerecundiam nostram dico. Sic non est inter nos sapientia: quisque qui possit iudicare inter fratrem suum: nec frater: cum fratre iudicio cōfredit: & hoc apud iudeos. Li quidem oīno delictū est in nobis quod iudicia habetis inter uos. Quare non magis iniuriam accipitis? Quare non magis fraudem patimur? Sed uos iniuria facitis & fraudatis: & hoc fratibus.

C *Dominica. xii. Pauli ad corinthios. ii. cap. iii. b.*

A *tres. Fiduciam talēm habemus per xp̄m ad deū nō qd sufficiētēs simus aliquid cogitare a nobis quasi ex nobis: sed sufficiētēs nostra ex deo est. Qui & idoneos nos fecit ministros noui testamenti: non littera sed sp̄u. Littera enim occidit: spiritus autem uiuifi cat. Quod si ministratio mortis litteris deformata in lapidibus fuit in gloria ita ut non possent intēdere filii israel in faciē moyse: ppter gloriam uultus eius que euacuatur: quomodo non magis ministratio spiritus erit in gloria. Nam ministratio damnationis est in gloria multo magis abundat ministerium iustitiae in gloria.*

Qui & idoneos nos fecit ministros nostra nō littera sed spiritus. Nella dicendi est quid fecit nos ministros nō littera qd est uetus testamentū sed spiritus quod est nouū testamentū qd illa veteri testamēti occidat: sp̄u eiusq; qd est nouū testamentū uincat & litteris deformata tē propositio hancq; ppter simplici valeret: reformata. Hoc tamen est littera huius mera.

C *Feria quarta. Pauli ad corinthios. ii. cap. iii. b.*

A *tres. Non predicamus nosmetip̄ sōs sed iēsum christum dominū nostrū. Nos autem set uos iestrōs per iēsum. Quoniam deus qui dixit de tenebris lumē splēdescere ipse illuxit in cordibus nostri: ad illuminationē scientie claritatis dei in faciem christi iēsu. Habemus autem thelārū iēsi in uasis fictilibus aut sublimitas sit uirtutis dei & nō ex nobis. In omnibus tribulationē patimur: sed non angustiamur. A portiamur: sed non destituimur. Persecutionē patimur: sed non detiniquimur. Humiliamur: sed non cōfundimur. Dēcimur: sed nō perimus. Semper mortificationē iēsi in corpore nostro circūferentes: ut & uita iēsi in corporibus nostris manifestetur. Item in alijs tribū. patimur: nō est grecia sed ppter participium & in sequiturib; scilicet in omnibus tribulati sed non angustiati. Speciālē nō solūuti per se patientes sed nō derelicti: defecti sed noui patentes.*

Qd scilicet ex nobis. Et sic. Et nos. Ut nos legitimē erat ppter prīmū.

Orbis limitas sit virtutis dei nō sic est legē diuinā sed sic. ut sublimitas. & uirtus. Et nostre sit deū.

C *Feria sexta. Pauli ad corinthios. ii. cap. iii. c.*

A *tres. Semper nos qui uiuimus propter iēsum: in mortē traximus: ut & uita iēsi manifestetur in carne nostra mortali. Ex ergo mortis in nobis operatur: uita autem in nobis. Habentes autem eum deū spiritum fiduci sicut scriptum est. Credidi propter quod dlocutus*

Et sic ab omnī dico te. Et.

Si habetur ut
gratia multipli-
cata pauper
plorū gratia-
rum actiones
abdetur glo-
riam dei.

Itē momenta
neum & leue.
Non legit̄ ḡre
ce momenta
nēlym̄ leue.

sum : & no: credimus propter quod ex quo loquimur. Scientes quoniam
qui suscitauit eum et nos cum iesu suscitabit: & constituet uobis sc̄tū.
Oia cūrū propter uos sit gratia abundans per multas gratiarū actio-
nes abunderet in gloriam dei. Propter quod nō deficitus. Sed licet is
qui fons est noster homo corruptus: tamē is qui int̄ est renouatus
de die in diē. Id enim quod in presenti est momētaneū & leue tribu-
tationis nostre: supra modū in sublimitate eternū glorie pōdū ope-
ratur in nobis. Nō cōtemplātibus nobis que uidentur: sed q̄ nō uidē-
tur. Quē uidentur tēpotalia sunt: que autē nō uidētur eterna sunt.

C. Dominica. xiii. Pauli ad galatas cap. iii. c.

Patres. Abrahe dicit̄ sunt promissiones & semini eius. Non di-
cis ex seminibus quāsi in multis sed quāsi in uno: & semini tuo
qui est christus. Hoc autem dico testamentum cōfirmatum a deo: q̄
post quadringentos & triginta annos facta est lex: non itrium fas
cit ad euacuandam promissionem. Nam si ex lege hereditas ī mon-
ex promissione. Abrahe autem per te promissiōnem donauit deus.
Quid ergo? Lex propter transgressionem posita est donec ueniret
semen cui promissa ordinata p̄ angelos in manu mediatoris. Me-
diator autem unius non est: deus autem unus est. Lex ergo aduersus
promissa deit̄ absit. Si enim data esset lex que possit uisificare: uere
ex lege esset iustitia. Sed conclusit scriptura omnia sub peccato: ut
promissio ex fide iesu christi datur credentibus.

C. Feria quarta. Pauli ad romanos cap. vii. a.

Patres. Mortificati estis legi per corpus christi: ut sim̄ alterius.
Qui ex mortuis resurrexit: ut fructificaret deo. Cum enim effe-
mus in carne: passiones peccatorum: que per legem erant operabā-
tur in membris nostris: ut fructificarent morti. Nunc autem soluti
sumus a lege mortis in qua deinceps amur: ita ut seruamus in nouita
te spiritus: & non in uictuare littete. Quid ergo dicemus? Lex peccati
est. Absit. Sed peccatum non cognovit nisi per legem. Nam
concupiscentiam nesciebam nisi lex diceret: non concupisces. Oc-
casione autem accepta: peccatum per misericordiam operarum est in me
omnem concupiscentiam. Sine lege enim peccatum mortui erat.
Ego autem uiuebam sine lege aliquando: sed cum uenisset manda-
tum: peccatum in se uixit. Ego autem mortuus sum et inuentus est mihi
in mandatū quod erat ad uitam: hoc esse ad mortem. Nā peccati
rum occasione accepta per mandatum seduxit me: et per illud occidi.
Ita quod lex quidem sancta & mandatum sanctum et iustum & bonum.
Quod ergo nouum est mihi factum est moes! Absit. Sed pec-
catum ut appareat peccatum per bonum mihi operatum est morte.

Ente legi pec-
cata erat mor-
tem.
Ego autem mor-
tuus sum. Ita-
legēdū est fū.
Operatus cik
michi mortuū
Malla. Ḡre
non est erga
sed opera qđ
ego transalpū
sem operando
fīcē perpetra-
do.

C Feria sexta. Pauli ad romanos cap. vii. c.

Fratres. Scimus quia lex spiritualis est. Ego autem carnalis sum
renundatus sub peccato. Quod enim operor non intelligo.
Non enim quod nolo bonum hoc ago: sed quod odio malum illud
facio. Si autem quod nolo illud facio consentio legi quoniam bo-
na est. Nunc autem iam non operor illud: sed quod habitat in me pec-
catum. Scio enim quia non habitat in me. Hoc est in carne mea bo-
nū. Nam uelle adiacet mihi: perficiere autē bonū nō intenio. Non
enim quod nolo bonū hoc facio: sed quod nolo malū hoc ago. Si
autē q[uod] nolo illud facio: iam non ego operor illud: sed quod habitat
in me peccatum. Intenio legē uolenti mihi facere bonum: quoniam
mihi malum adiacet. Condelector enim legi dei secundam intentio-
rem hominem. Video autem aliam legē in membris meis repugnau-
tem legi mentis mee. Et captiuantem me in lege peccati: que est in
membris meis. Infelix ego homo: quis me libertabit de corpore mor-
tis huius? Gratia dei. Per iesum christum dominum nostrum.
Item gratia dei. Sicut non est belus sed deo hoc est gratia si teo. q[uod] sic expesur gra-
ta deo q[uod] ipse liberavit nos per iesum christum dominum nostrum.

Repugnat legi mentis mee.
Sicut est mali tantu[m] contra legem mentis.

C Dominica. viii. Pauli ad galathias cap. v. c.

Fratres. Spiritu ambulate & desideria carnis non perficietis. Ca-
ro enim concupiscit aduersus spiritum: spiritus autem aduersus
suis carnem. Hec enim sibi inuidet aduersantur: ut nō q[ua]siq[ue] uult illa
faciat. Quod si sp[iritu] ducimini nō estis sub lege. Manifesta autē sunt
op[a] carnis. Que sunt fornicatio[n]es: i[n]mūdicie: p[re]uditie: luxurie: ido-
loy: seruit[ur]. Veneficia: inimicite: cōfettiōes: emulatiōes: iuste: rixae: dif-
fensiones: scelte: inuidie: homicidia: ebrietates: cōmessationes & his
similia que p[re]dicto nobis sicut p[re]dicti. Quoniam qui talia agunt regu-
nū dei nō cōsequuntur. Frustrus autē spiritus est. Charitas: gaudiū: pax:
patiētia: lōganiuitas: bonitas: benignitas: mansuetudo: fides: mo-
destia: conuentia: castitas. Aduersus huiusmodi non est lex. Qui
autē sunt christi carne suam crucifixerunt eū uitiis & cōcupiscētis.

Opes carnis.

Opes spiritus.

C Feria quarta. Pauli ad corinthios. ii. cap. vi. c. vii. a.

Fratres. Nolite iugum ducere cum infidelibus. Que enim par-
ticipatio iusticie cum iniuriae? Aut que societas luci ad tene-
bras? Que autem conuentione christi ad belial? Aut que pars fideli cū
infidelis? Que autem consensus templo dei cum idolis? Vos enim
estis templum dei uitiū: sicut dicit deus. Quoniam inhabitabo in illis: &
in ambo: abo inter eos: & ero illorum deus: ipsi erūt mihi populus.
Propterea quod exire de medio eorum: & separari nini dicit deus. Et ita
unum nō tetigeritis & ego recipiam uos. Et ero uobis in patre &

i. Corin. iiij. c.

Ezechiel.

Epiſtola.

quos eritis mihi in filios & filias; dicit dñs om̄ps. Has iſiſ pmiſſiones habētes: charifimi: mūderis; nos ab om̄i iniquinamento carnis & ſp̄iſ: pñcifteſ ſanctificationē i timore dei. Per iefum xp̄m dñm nřm

Cſetia ſexta. Pauli ad cotinthios. i. cap. vi. b.

Fratres. Nescitis quia iniqui regnum dei non poſſidebūt. Non
lite errare nec fornicari uicē idolis ſeruētes. Nec adulteri: nec
molles: nec maſculorū cōcubitores: nec fates: nec auani: nec ebtio-
fi: nec maledici: nec rapaces regnum dei poſſidebunt. Et hec aliquā
do quidem fuſtilis: ſed abluti eftis ſed ſanctificati eftis: ſed iuſtificati
eſtis. In nomine domini noſtri iefu xp̄i: & in ſpiritu dei noſtri. Om̄
nia mihi licent: ſed non omnia expedint. Omnia mihi licet ſed ego
ſub nullius redigat poſteſtate. Eſca uentri: & uester eleſis. Deuſauſe
& hanc & hanc deſtruet. Coepus autem non fornicationi ſed domi-
no & dominus corpori. Deus uero & dominum laſcita uit: & nos ſu-
ſcritibit per uitutem ſuam.